Jacobus et )  
Andreas ) de Aptis de Tuderto

DEGLI STESSI AI MEDESIMI

Magnifici dni dni et patres nostri hon. etc. Per grandissima et indubitata fe et speranza havemo nelle V.M.S. et M. Comunità, in questo nostro bisogno pigliamo securtà d'epsa, alle quale recorreremo come fa el figliolo

(1) Erano i Chiaravallesi ghibellini, gli Atti guelfi. Capi gli uni e gli altri delle loro parti in Todi. Lunghe, terribili e piene di sangue furono le discordie di queste due potenti famiglie. Questa lettera è senza data; ma forse venne unita ad un'altra del 6 di Maggio del 1461, con la quale i Priori di Todi facevano la stessa preghiera.

al patre. Unde havendo nuj presentito la V. M. Comunità havere bonissima amicitia colla Comunità de Cerreto, pertanto supplicamo le V.M.S. se dignino operare et scrivere alla comunità de Cerreto cie volgliano prestare una loro bombarda et alle spese nostre farla venire fine elli in Spoletoj offerendo dare suffitiente banche (1) per li cassy possono occurrere, et de questo strectamente pregamo le V. M. S. et riceverimo in singulare gratia et piacere. Non alia, reconman. etc. Tuderti die 19 maij 1461.

Jacobus et )  
 Andreas ) de Aptis de Tuderto

#### BREVE DI PIO II.

#### A BARTOLOMEO PICCOLOMINI GOVERNATORE DI SPOLETO

Dilecte fili salutem et apostolicam ben. Meminimus pluries tibi scripsisse nos summe cupere ut contentiones et discordie inter Spoletanos et Fulginates vertentes sedentur et de medio tollantur. Videmus enim eas non solum turbationem afferre illis duobus populis inter quos odium et malivolentia nutritur et augetur, sed etiam toti illi nostre Provincie scandalum maximum parere posset. Proinde decet te omne studium omnemque diligentiam adhibere ut hujusmodi discordie componantur. Quandoquidem de quiete nostrorum subditorum et de statu nostro agitur. Miramur quod cum toties super hoc nostram intentionem tibi aperuerimus, tamen hucusque nulla sit facta provisio. Quamobrem nolentes ullo modo ut ejusmodi ignis in patria illa alatur, cum

(1) Deposito di danaro dato a sicurtà.

periculum sit ne majus incendium inde emergat; volumus et tibi mandamus ut hujus rei diligentius curam capias. Et si nostram gratiam caram habes, da operam una cum venerabile fratre nostro in xpo Episcopo Caietano Fulginij governatore, ut dicti populi inter se mutuo amore et concordia complectantur. Non dubitamus id facile eventurum, ubi tu habita cum dicto governatore fulgiñ intelligentiam, curam suscipies. Nos enim super hoc per similes nostras litteras ipsum Governatorem ad hoc ipsum eccitamus. Et quoniam informati sumus quosdam rebelles Fulginij de castro Aquefranche <sup>(1)</sup> homines scandalosos, non parvam causam prestare his turbationibus; volumus et tibi mandamus ut eos ab omnibus terris et locis gubernio tuo commissis expellas. Atque in his omnibus ita te diligenter habeas, ut merito te commendare possimus. Ne si aliter res succedat, in te culpam conferre habeamus. Datum Viterbij. Sub annulo piscatoris. Die XVI Maij MCCCCLXII, Pont. nostri anno IIII.º